令和 5年 10月 18日

関係各位

東京都指定認知症疾患医療センター

鶴川サナトリウム病院

院長 林 重光

センター長 小松 弘幸

認知症多職種研修会「認知症ライフサポート研修」開催のご案内

平素は当認知症疾患医療センターの運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび町田市では、市内に所在する認知症に関わる医療・介護で活躍されている皆様にお集まりいた

だき、『認知症ライフサポートモデル』を用いた多職種協働の研修会を開催いたします。

『認知症ライフサポートモデル』とは、「認知症の人への医療・介護を含む統合的な生活支援」を意味

しており、認知症の人に関わる様々な専門職がケアを提供する上で、目的・目標を共有し、認知症ケア

の多職種協働や専門領域ごとの機能発揮を求めるものとして作られました。ご多用の中、誠に恐縮です

が、ご興味のある方は是非ご参加の程、よろしくお願い申し上げます。

------------------------ 開催要項 ------------------------

日 時 令和５年１１月１８日（土）１４：００～１７：００

会 場 町田市役所 10-2会議室

対象者 医師 歯科医師 薬剤師 看護師 社会福祉士 精神保健福祉士 理学療法士 作業療法士

言語聴覚士 管理栄養士 高齢者支援センター 介護支援専門員 サービス提供責任者

認知症通所介護生活相談員  ヘルパーステーション

認知症サポーターなど認知症の方の支援にご興味のある方 等

    （※例年実施しているものと同じ内容ですので、一度受講された方はご遠慮ください）

目 的 『認知症ライフサポートモデル』とは、「認知症の人への医療・介護を含む統合的な生活支

援」を意味しており、認知症の人に関わる様々な専門職がケアを提供する上で、目的・目

標を共有し、認知症ケアの多職種協働や専門領域ごとの機能発揮を求めるものです。

内 容 認知症高齢者の目的を実現するために、他職種の専門職員が協働で、グループワーク等を

行いながら解決策を見出し実践する研修内容を検討しています。

主 催 町田市 / 認知症疾患医療センター（鶴川サナトリウム病院）

 鶴川サナトリウム病院 地域連携室宛

ＦＡＸ ≫ ０４２－７３７－０２２３ / メール≫ renkei02@ims.gr.jp

令和 5年度 町田市多職種研修会 認知症ライフサポート研修 申込用紙

①

氏名  職種

所属施設・部署  電話番号

メールアドレス

②

氏名  職種

所属施設・部署  電話番号

メールアドレス

③

氏名  職種

所属施設・部署  電話番号

メールアドレス

④

氏名  職種

所属施設・部署  電話番号

メールアドレス

⑤

氏名  職種

所属施設・部署  電話番号

メールアドレス

令和５年１１月２日（木曜日）までに FAXまたはメールでお送りください。

※多職種連携を目的とした研修です。職種の偏りを避けるため、各職種最大 5名までの参加となります。

主 催 町田市 / 認知症疾患医療センター（鶴川サナトリウム病院）

お問い合わせ先 ▶ 事務局 中村（地域医療連携室） 電話０４２－７３５－２２２２

ＱＲコード

からもお申し込み

可能です

mailto:renkei02@ims.gr.jp